
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/117433 1/1

Brasília, 20 de junho de 2022 BGP - Publicado em 16/05/2022 - Ano 6 Edição 5.12 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

Pró Reitoria de Gestão de Pessoas

Portaria PROGEPE/UFPR nº 1.448, de 13 de maio de 2022

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência
que lhe é conferida pela Portaria UFPR/REITORIA nº 2.590, de 26 de setembro de 1997 e considerando o que consta no processo nº
23075.045981/2020-06,

RESOLVE:

Considerando o Processo Judicial nº 5047727-71.2017.4.04.7000 (transitado em julgado) e atos do processo 23075.035991/2018-19,
alterar a Portaria nº 2.571/PROGEPE, de 11 de setembro de 2020, que concedeu progressão funcional à servidora VALERIA VERONICA
QUIROGA - 2339185, lotada no Setor de Educação Pro�ssional e Tecnológica, a �m de constar a concessão da progressão funcional:

Do Nível/Classe: 603/C-Adjunto. 
Para o Nível/Classe: 604/C-Adjunto. 
Data: 04/09/2020. 
Próxima Progressão: 04/09/2022. 

DOUGLAS ORTIZ HAMERMULLER 

Documento assinado eletronicamente por DOUGLAS ORTIZ HAMERMULLER, Pro-reitor, em 13/05/2022, às 20:05, 
conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/117433

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/117433

